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1. The KCHA basis of design for this project is to use the AFC 1000 series fire alarm panel, and
all associated AFC series parts. This includes and will require the PSN 1000 E series
Intelligent power supply.

2. 2006 Munro Manor Limited Hazmat Report.

QUESTIONS 
1. The drawings show the typical one-bedroom dwelling    unit having (1) Smoke Detector, (1)

CO Detector, and (1) heat detector, the smoke detector being the only initiating device in the
“sleeping area”. The spec states “d. Inside every sleeping area of a dwelling unit. e. In the
hall outside of every sleeping area of a dwelling unit”.
Should smoke detection be included in the living area as it is mentioned in the spec and can
also be considered a sleeping area.

ANSWER: Refer bid drawings Fire Alarm Assessment Report page 12. “Fire alarm
replacement bullet point #8A.
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2. The   spec states that “The existing system is to remain operational at all times until the new 
system is installed, tested, and approved by the authority having jurisdiction. Once the new 
system is approved, the existing system shall be 
demolished”. Is it allowed to transition an area to the new fire system and demo the old 
system, essentially having the two systems live during construction so the entire building is 
covered but demoing of the system can be done during the course of construction? 

 
ANSWER: No. Existing system will remain in operation at all times.  New system will need to 
be inspected and complete prior to the demo of the old system.   
 

3. How does   KCHA plan to manage tenant occupancy during minor abatement work?  Will 
tenants remain in their units, and if so, we need to supply them with any PPE (i.e. respirator 
mask)? 
 
ANSWER: The hazardous materials report indicates that asbestos is less than 1%.  No 
action is required.  
 

4. Are the existing Door Holders to be replaced? 
 
ANSWER: No. 
 

5. Per section 283100 part1.13 A and section 001010 the contractor is responsible for costs 
and coordination pertaining to integrated peripherals of the fire alarm system. Does this 
include sprinkler and elevator techs for inspections and testing and if so, are there specific 
companies required and cost estimates to bid off of available?   Is Smith Fire required to be 
the source for obtaining and programming the AES radio and if so, do you have a cost 
estimate from them?  
 
ANSWER:   Yes, the contractor is required to coordinate these items and is responsible for 
the cost of these items.  Contractor will need to coordinate with Washington Elevator, Smith 
Fire and a sprinkler sub-contractor.  Yes, Smith Fire is the required source to supply and 
program the AES device. The cost has varied from project to project between $3,000.00 - 
$6500.00.  Contractor is responsible to include associated costs in base bid.  
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